Godefridi Ducis, extractunique de Monasterio Casino extulernnt.

MLVIII. Ilex Nataleni Domini Mersenburg celebravit ; aderatque ibi

inter alios regni Principes, etiani Hildebrandus Abl)as de S. Panlo, man-

data deferens ab sede Apostolica , vir et eloquentiâ et sacraruni litterarum

eruditione valdè admirandns. Piae mémorise Stephanus Papa
,
qui et Fride-

ricus , cùm in civitate Florentia moraretur, IV Gai. Aprilis naturae mortali

debitnm solvit.

MLIX. Romani Principes satisfactionem ad Regeni mittunt . . . Rex ha-

bita cum Primoribus deliberatione, Gerardum Florentiiîum Episcopum,

in quem Romanorum et Teutonicorum studia consenserant , Pontificem

désignât, Romamque per Godefridum Marchionem, transmitlit. Ita Bene- B
dicto

,
qui sine jussu Régis et Principum Sacerdotium usurpaverat, repro-

bato ; Gerardus, qui et Nicolans, Pontificatum obtinuit.

MLX. Rex Natalem Domini Wormatiae celebravit , ubi et Synodus in-

dicta fuerat. Sed excusantibus se Episcopis per infirmitatem et pestilentiam,

'Belgica g^gg i^hq tcoiporis veliementer grassabatur in Gallia *
, ad effectum non

pervenit.

MLXl. Henricus , Palatinus (a) Comes Luthariorum , uxorem suam

manu propria interfecit.

MLXII. Imperatrix nutriens adhuc filium suum, regni negotia per se

ipsam curabat, utebaturque plurimùm consilio Henrici Augustensis Epis-

copi. Unde nec suspicionem incesti amoris effugere potuit
;

passim fama

jactitante, quod non sine turpi commercio in tantam coaluissent familiari- G
tatem. Ea res Principes graviter offendebat, videntes scilicet, quôd propter

unius privatum amorem, sua, qute potissimiuii reipublieaj valere debucrat,

authoritas penè obliterata tuisset. Itaque indignitatem rei non ferentes, cre-

bra conventicula facere , circa publicas functiones remissiùs agere , adversus

Imperatricem popularium animos sollicitare
;
postremô omnibus modis nili

ut à niatre puerum distraherent , et regni administrationem in se trans-

ferrent . . . Imperatrix nec filium sequi, nec injurias suas jure gentium ex-

postulare ; sed in propria recedens, privatè deinceps œtateni agere proposuit.

MLXIII. Educatio Régis atque ordinatio omnium rerum publicarum

pênes Episcopos erat.

MLXIV. Sigefridus Moguntinus Episcopus , et Gunderus Babenbergen-

sis, et Otto Ratisponensis, et Wilhelmus Trajectensis Episcopi, item alii D
quamplures columnae et capita Galliarum, autumnali tempore Hierosolymam

proficiscuntur.

MLXV. Heceloni Argentorati Episcopo, paulo antè defuncto, successor

substitutus est Werher, propinquus Werheri Comitis.

MLXVI. Eberhardus Treverorum Archiepiscopus in Sabbatlio sancto spi-

ritum exhalavit ... In festis Paschalibus per cjuatuordecim ferè noctes con-

tinuas cometa apparebat . . . Rex nuptias in Triburia regio apparatu cele-

bravit, in conjunctione Berthae Reginie , iWise Ottonis Marchionis Italorum.

MLXIX. Rex [ Germ. ] ad publicum refert sibi cum uxore sua non con-

venire . . . Maxima eo anno vinearum omniumque sylvestrium arborum ste-

* TuU. rilitas fuit . . , Tolosae * Episcopus obiit ; cui Bibo Cancellarius successit :

pro quo Adalbero Canonicus Metensis, Cancellarios est substitutus.

MLXX. Dux Lotharingorum Godefridus , omnibus penè terris magni- E]

tudine suarum rerum gestarum compertus et cognitus, obiit, et Verdunis

sepultus est : cui filius ejus Godefridus successit, prsestantis quidem animi

adolescens, sed gibbosus (b) . . . Silvestrium arborum eadem, qu?e priore

(ar) Anno lli57 Monaslicam vitam professas est in Msatia, Dux Mosellanoium, hoc anno ; cui succedit

Corzia ; sed post paucos dies uxorem suam et pusses- Tlwodericus jllius ejus. Hase ex Clironicis in Magno
' eones desertor recepil. Clironico Bolgico pag. 197. Isle Gerardus II, à

(6) Jnno Ducis Godefridi XXf'l , ïpse moritur quo illustrissiina Lotliaringia; donins originera

Dux Bullonii Godefridus Magnus, qui dictas est Bar- ducit, filins erat Adalberti Alsatiœ Comitis, fratris

batus, et apud firdunum requiescit ^ cui successit Gerardi I Comitis, filii Eberhardi Alsatiae Comitis

filius ejus Godefridus Gibbosus^ et si corpnre exiguu.t, ex Eva fdia Sigifridi Comitis Luciliburgensis, sorore

tamen animo eximius. Moritur etiam Gerardus de Cbunegundis Imperatricis.

EX LAMBERTO SCHAFNABURG. 63

A anno, sterilitns perniansit ;
sod vinearum taiita fcrtilitas fuit, ut plerisque in

locis, pr.T multitudine, vix oolligi vintlomia posspt.

MLXXI. Re\, exacta soleinnitate Pascliali , Leodinm abiit. Thi ad eum
vidua Ralduini Coiiiitis venit, regiie INIajestatis patrocinium expetens contra

violentiam iniprohitatomqne Rutln-rti fratris Balduvini
,

qui et fratrem

pr.Tplio victuni vita privasset , et Coniitatum ejus , expulsis uxore et lilK'ris,

tyraiinit-a crudelitatt' occupasset. Non ingratuni fortassis Lectori fectTO

,

si gestae rei historiani, quàn» paucis potero, absolvam. In Coniitatu lialdu-

vini ejusque familia id nuiltis jam sa^culis servabatur
,

quasi sancituni lege

perpétua, ut unus filiorum qui patri potissimùm placnisset, noinen patris

accipcret, et totius Flandriae Principatuni solus htcreditaria successione oljti-

neret ; caeteri vero fratres aut huic suhditi, dictoque obtempérantes , in-

lî gloiiam vitam ducerent ; aut peregrè profecti , niagis propriis rébus gcstis

florere eontenderent, quàni desidiœ ac socordi?e dediti, egestateni suain vana

majorum opinione consolarentur. Hoc scilicet ficbat , ne in plures divisa

provincia, claritas illius familicie per inopiam rei faniiliaris obsoleret. Igitur

cùm Balduvinus Senior duos genuisset (ilios , Balduvinum et Robertum
;

Balduviniun omnium quœ habebat hoercdcm instituit ; Ruberto , ubi primùm
aetas faciendis stipendiis matura visa est, naves paravit, aurum , argcntum

et cteteras longinqutie profectionis impensas afiatim pnebuit
;

jussitcjue ut ad

gentes exteras iret, et si vir esset
,
propria sibi virtute regnum divitiasque

pararet. llle p;itri acquiescens, assumpta secum nuiltitudine quâ rcgio prae-

gravari videbatur , navem ascendit, et in Gallitiani ire, eamque
, si votis

Deus successum annuisset, sibi subdere eogitavit. *Cùmque post paucos dies

iC ad ignota quidam littora applicuisset , et cgressus in terram, ab incolis

loci praedas agere eœpisset ; illi ex omnilms partibus ad arcendam vini ilico

armati conveniunt. Facta congressioiie eum , cùm aliquandiu pugnam for-

titer sustinuisset, in fugam vertunt, fugientem usque ad naves persequun-

tur , sociosque ejus penè ad internecionem prosternunt. îpse eum paucis

vix fugà elapsus, ad patrem tantîe calamitatis nuncius rediit; ; à quo propter

malè gestas res contumeliosè repulsus , aliâ rursum via quomodo bac non
suecessisset , fortunam tentare adgreditur ; omnia paratus etiam extrema per-

peti , ut niaculam veterein factis recentioribus elueret. Reparatis naviijus
,

et numéro militum instaurato , marinis iterum fluctibus se credidit , in regio-

nem longinquam , ubi sedem vaganti Deus ostendisset , iter facturus. Et ecce

post paucos dies tempestate infestissima circumventus , multis suorum nau-

[) fragio amissis , ipse nudus omniumque rcrum egens , vix et aegrè in littus

evasit. Debinc assumpto plebeio habitu , inter eos qui Hicrosolymam causa

orationis pergel)ant , Constantinopolim ire parabat , vocatus eo erebris lega-

tionibus Nortmaniiorum qui sub Imperatore Conslantinopolitano militabant
;

qui^ue ei si illue veniret , totius Graeciae Principatum pollicebantur. Sed bn-

perator Constantinopolitanus , comperto hoc consilio , omnia flumina per quae

trajisitus in Gr.Tciam esse poterat, appositis custodibus observari fecit , ut

deprchensus ilico trucidaretur. Sic conatûs copptum ejus irritimi fuit. Tan-

dem advertens sic infeliciter sibi cedere
,
quamcumque viam tentasset ampli-

ficandîe gloriae suae , deinceps in perpetuum ab oppugnatione exterarum

gentium animum avocavit , at(jue in Frisiam quae confinis est Flandriae [ oui

Theoderieus quondam Comes , et post liunc (a) Florentins frater ejus iin-

peraverat] , irruptionem fecit. Bis ibi comniisso pra?lio , victus ac fugatus

(a) Occiso Thenderico Comité, liarones seu Pro- nup.iit Rnheilo juniori, filio Dnlduini Insul/ini Co-

cerex tufceperunt Plorenliuiu ^ciinaiiuin dcfuncti in inilLs t'iandiiœ , (jui iminine Tliendcrici domicelli^

Comiletn Ihillundiœ
;
qui priîii Conter fuit et dnniinus juniorii adhuc œtatU, sw^ccpil guberiiritioiiem Coini-

ulteriorix Frisiœ. Cœpil anno Dom. MXl.FUI., tnltU IloUandice . . . Jnno Dnm. MLXXI Godcfri-

imperii llenrici lit anno IX... htc t'iorentiui du.r:it dux Du.v Lotliar.cum Williclnio Pontif. Traject. ar-

in u.vorent Gertrudcm filiam Hennanni Ducif Saxo- mata manu Hollandiam irilrao/t ; eut è contra Ro-

nuni- cjc quagcnuitTlieodericum succedentem Corni- bertus Coince arninta manu occurrit : ubi commit.tn

tem, et Ftorentium 1 insuper et Mechtildim quœ in gravi pratlio., Robcrtus Comet terga vcrtens, à bello

Gestis Rcguni Fr., vocatur Berta, pueltam venuttatis profugatus , et IloUaiuU<e populux ex magna parle

e.rimiœ, quant post obitum patris duxit in u.rorem confestim occifus est. Intercà Godefridus Dux dilio-

Pliilippus Rcx Fr Tliciidericu.s F adliuc infans neni suam négligeas, orientatcm seu ultcriorcm Fri-

FlorentiumpatremamLiit,el sub inatris tutelarcgnarc siam bellica manu subegit. Ilœc ex Clironicis

cœpit anno Dom. MI.XII , iniperii UenricilF Iloiland. in Magno Cbroiiico BclgidD, pag. 112
emno FI, et regnavit annis XXX : cujus mater Ger- et 120.

IritdisComitifsa, transacto biennio poit mortem mariti.
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est. Tandem incolae loci multis certaminibus exhausti, cùin animuni ejus vel A

ad mortein, vel ad victoriam obstinatum cernèrent, ultro se ei dediderunt.

Quod ubi frater ejus Baldiivinus comperit
,

(jam enim pater ejus niorbo ac

senio confectus naturae concesserat,) arniata multitudine his eum sedibus pro-

turbare magna vi , magno molimine parabat. Cui cum exercitu adventanti

Rubertus legatos obviam misit, obtestans per Deuni, ut se fratrem suum

reminisceretur, nec jura germanitatis , apud barbares quoque semper sa-

crosancta et inviolata
,

pollueret ; misereretur potiùs peregrinationis , labo-

rum et calamitatum, in quibus totam aetatem suam detrivisset
;
gauderet ipse

beatus sorte sua
,
quod totam communis patris haereditatem quam jure gen-

tium secum dividere debuisset, solus sine consorte obtineret : se patriis fini-

bus extorrem, paterna hseVeditate destitutum , ab sumnia gloria majorum
suorum ad ultimam egestatem coactum, exteras gentes bello lacessisse, terras B
ac maria concitasse , nihil denique praetermisisse, ne de portione paternae

substantiae, quae se contingeret, . fi^atri molestus esset : nunc laboribus exhau-

stum, adversitatibus defatigatum, vix et aegrè parvissimo terrarum angulo

insedisse, cujus -nullam partem constet ad ejus dominium pertinere : postre-

mo id se animo fixum habere, nec à sententia ulla vi , ulla necessitate ab-

duci posse, ut hîc aut instantis jam senectutis requiem , aut honestae saltem

mortis sepulchrum sit habiturus. Nihil ille his verbis motus , exercitum

haud segniter ad Frisiam admovebat. Tum Rubertus necessitate conipulsus
,

armata juventute quam secum lectissimam habebat , obviam ei processit
;

commissoque prœlio, ex parte Balduwini multi occisi, plures vulnerati , om-
nes in fugam versi sunt : *quos dum ipse loco pulsos sistere, pugnamque resti-

tuere sunimo conamine moliretur , in confertissimos hostium cuneos temerè C
invectus (a) occiditur : cujus morte comperta, Rubertus ilico in Flandriam

irruptionem fecit, eamque sibi tanquam ex jure debitae successionis totam

niancipavit. Filius erat Balduino impubis adhuc adolescens, et necdum ar-

mis militainbus maturus : is repente et perempti patris et hostilis irruptionis

atroci nuncio attonitus , ad Regem Francorum , Piiilippum nomine , confu-

git , auxilium et necis paternae vindictam expetens; eo quod pater ejus tam

ipsi quàm majoribus ejus saepè in arduis rébus commodissimè affuisset, et ci-

vitates quasdam ex his quas Rubertus occupaverat
,

pro donativo ab eo ac-

cepisset. Ille rei indignitate gravissimè permotus , statim temerè et tumul-

tuario tantiim milite collectum exercitum duxit in Flandriam , de magnitu-

dine virium suarum et hostis imbecillitate nimiiim praesumens. Sed Rubertus, ^
quo viribus erat impar , eo magis ut rem astu tractaret intentus , simulato

aliquandiu metu et fugiendi studio , ex insperato atque ex insidiis copias

suas super exercitum Régis effudit ; tantumque eis terrorem incussit , ut ab-

jectis armis fugiendo saluti consulere summa ope conarentur. Filius Balduini

ciim deinceps parum spei in armis Francorum poneret , assumpta matre'sua

ad Regem Teutonicorum Henricum (b) Leodii , ut praedictum est , tura

temporis positum venit , opemque ejus adversus patrui violentiam supplex

imploravit ; atque ut magis eum sibi obnoxium faceret , Comitatum Re-
ginheri quondam Comitis cum castello munitissimo , Mons nomine

,
quae

scilicet praedia mater ejus à priore marito sUo dotis nomine acceperat

,

Lamperto tradidit : quae rursus Episcopus Leodiensis Duci Godefrido , ille E
itidem ipsi filio Balduini beneficii loco dédit. Hoc Rex quasi pretio redem-

ptus , Episcopo Leodiensi , atque Duci Godefrido , item aliis Lotharingiae

Principibus praecepit , ut in arduis rébus praesidio illi essent , et Rubertum
,

si injuste invasis sedibus ultro excedere nollet , vi et armis expellerent. Qui
protiniis coadunato exercitu , in Flandriam profecti sunt ; sed comperto

,

quod Rubertus cum Rege Francorum jam in gratiam rediisset , et expiata

veteri contumelia. firmum sibi eum fidelemque fecisset , infectis rébus in sua

rediere , temerarium judicantes cum Rege potentissimo privatis viribus

acie confligere. Sic Rubertus deinceps Flandriae Principatu in securitate

(a) Personas hic confundit Lambertus , et vade Auceps scilicet primus, non imperavit nisi apud Teu-
indiget. tonicos. Unde plures fuerunt Ilenrici Reges, quàm

(A) Germaniae Regem IV liujus nominis, Impera- Imperatores : quod alibi notandum erat. Et idem

torem verà duntaxat III Romanorum. Henricus intcUigendum est de Conradis.

potiebatur . .

.
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A potiebatiir . . . Accidit ut Liipoldiis quidam de Mespurg , Régi carissimns
,

caballo forte laberetur , et proprio niucrone transfossus illico expiraret . . .

Notatuni auteni est , hune ipsum gladium fuisse
,
que famosissimus quoudam

Rex Hunnorum Attila in neeem Christianorum atque in excidlum Galliarum

hostiliter debacchatus fuerat. Hune siquidem Regina Ungariorum , mater Sa-

lomonis Régis , Duei Bajoariorum Ottorii dono dederat, etc.

MLXKII. Rex in natalem S. Jacobi Worrnatiae occurrit matri suae Agneti

Imperatrici, de Transalpinis parîibus redeunti ; ubi sex et eo ampliiis annos

jam dcmorata fuerat, sub nimia austeritate vitam instituens, adeo ut com-

munem humanarum virium mensuram exccderet
,

jejuniorum atque vigilia-

rum patientiâ .... Ibi etiam Hugo Cluniacensis Abbas
,
qui cum Impératrice

eo advenerfit . . . Archiepiscopus Moguntinus in Nativitate S. Mariae Mo-

B guntiâ egressus , ciim in Galliciam quasi orationis causa profectionem simu-